
   
 

Управление образования администрации городского округа город Елец 

 

ПРИКАЗ 

г. Елец Липецкая область 

24.05.2019                                                                                                    № 391 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования» (далее – Порядок), от 10.01.2019 №8/17  «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения  государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам среднего  общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», 10.01.2019 № 9/18 

«Об утверждении единого расписания  и продолжительности проведения 

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований 

к использованию средств обучения и воспитания  при его проведении в 2019 

году»,  приказом управления образования и науки Липецкой области от 

24.05.2019 №5681 «О проведении 29 мая 2019 года государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам  среднего  общего образования по 

математике на территории Липецкой области», протоколами государственной 

экзаменационной комиссии Липецкой области от 28.02.2019 №1, от 25.03.2019 

№ 2, от 19.04.2019 №10, от 24.04.2019 № 12, от 07.05.2019 №13 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в организации  пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) для проведения 29.05.2019 государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам  среднего общего образования (далее – ГИА): 

- в форме единого   государственного   экзамена   (далее – ЕГЭ)   по   математике  

базового уровня в МБОУ «Средняя школа №10 с углубленным изучением 

отдельных предметов» (г. Елец, ул. Юбилейная, д. 7-А), по математике 

профильного уровня в МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца»    (г. Елец, ул. 

Радиотехническая, д. 3); 

- в форме государственного выпускного экзамена по   математике  (далее – ГВЭ) 

в МБОУ «Школа №18 г. Ельца» 
 

МУП «Типография» г.  Ельца, ИНН 4821006962, 2016 г. Зак. № 437, т. 1000 

 

О содействии в проведении 29 мая 2019 года 

государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам  среднего 

общего образования по математике                        

в городском округе город  Елец 



в соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования,  с приложением 1 к 

приказу управления образования и науки Липецкой области от 24.05.2019 №581 . 

2. Руководителям  МБОУ «Средняя школа №10 с углубленным изучением 

отдельных предметов» (Позняк Т.В.), МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца»  

(Камышанова Т.Г.), МБОУ «Школа №18 г. Ельца» (Анчуков И.П.): 

2.1. Обеспечить  29.05.2019 года функционирование   пунктов   проведения  

экзаменов (далее – ППЭ) в соответствии с единым расписанием и 

продолжительностью проведения ГИА по образовательным программам  среднего    

общего     образования  в форме ЕГЭ по математике базового уровня, в форме ЕГЭ 

по математике профильного уровня, в форме ГВЭ по математике; 

2.2. Создать для участников экзамена с ограниченными возможностями здоровья, 

участников экзамена - детей-инвалидов и инвалидов условия, учитывающие 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития, согласно 

приложению 4 к приказу управления образования и науки от 24.05.2019 №581; 

2.3. Организовать рабочее место медработника в штабе ППЭ;  

2.4. Обеспечить взаимодействие с Липецким филиалом ПАО «Ростелеком», 

подразделением ЕЭС филиала ОАО «МРСК – ЦЕНТРА» «Липецкэнерго», МБУ 

«Управление гражданской защиты» по организации видеонаблюдения в аудиториях и 

штабе ППЭ, печати КИМ в ППЭ, сканирования экзаменационных  материалов в ППЭ;  

2.5. Подготовить достаточное количество черновиков и передать их руководителю 

ППЭ в день проведения экзамена; 

2.6. Возложить персональную ответственность за явку 29.05.2019 г. к 07:45 

ответственных лиц, осуществляющих охрану правопорядка с использованием 

переносных металлоискателей на входе в ППЭ;  

2.7. Прибыть в ППЭ не позднее 06:30. 

3. Возложить персональную ответственность: 

3.1.  На руководителей МБОУ «Средняя школа №10 с углубленным изучением 

отдельных предметов» (Позняк Т.В.),  МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца»  

(Камышанова Т.Г.), МБОУ «Школа №18 г. Ельца» (Анчуков И.П.) за готовность 

ППЭ, за работу и сохранность видеокамер, рабочих станций для печати КИМ в 

ППЭ, сканера в штабе ППЭ для сканирования экзаменационных материалов в 

ППЭ в  день экзамена, а также за обеспечение видеозаписи проведения  

государственной итоговой аттестации по  образовательным программам  

среднего общего образования в форме ЕГЭ по математике базового уровня; 

3.2.  На директора МБОУ «Школа №18 г. Ельца» (Анчуков И.П.) за 

обеспечение видеозаписи проведения  государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам  среднего общего образования в форме ГВЭ по 

математике. 

4. Организаторам в аудиториях, организаторам вне аудиторий, дежурным на 

входе в ППЭ неукоснительно соблюдать Письмо Рособрнадзора от 29.12.2018 

№10-987. 

5. Обязать    должностных   лиц,   участвующих  в  организации  и 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме ЕГЭ по математике базового 

уровня, в форме ЕГЭ по математике профильного уровня, в форме ГВЭ по 

математике, обеспечить режим информационной безопасности и соблюдение 



установленного Порядка на всех этапах экзамена в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений города: 

6.1. Обеспечить  29.05.2019 к 08:45 явку выпускников  11 (12) классов на 

государственную итоговую   аттестацию   по   образовательным   программам   

среднего  общего образования в соответствии с приложением 2 к приказу 

управления образования и науки от 24.05.2019 №581), 

- в форме ЕГЭ по математике базового уровня в ППЭ-144 (МБОУ «Средняя школа 

№10 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Елец, ул. Юбилейная, 

д. 7-А),  

- в форме ЕГЭ по математике профильного уровня в ППЭ-143   (МБОУ «Гимназия 

№11 г. Ельца», г. Елец, ул. Радиотехническая, д. 3)  

 И в соответствии с приложением 3 к приказу управления образования и науки от 

24.05.2019 №581) в форме ГВЭ по математике в ППЭ МБОУ «Школа №18                       

г. Ельца» (корпус 1-ППЭ-1941, корпус 2 – ППЭ-1942, корпус 3 – ППЭ-1943)  

6.2. Назначить лиц ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути 

следования, а также в ППЭ;   

6.3. Провести инструктаж с обучающимися 11 (12) классов о правилах поведения в 

пути следования и в ППЭ, особое внимание обратить на неукоснительное соблюдение 

установленного Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования; 

6.4. Обеспечить 29.05.2019 к 07:45 явку в ППЭ организаторов, технических 

специалистов в соответствии с приложением 5 к приказу управления образования и 

науки Липецкой области от 24.05.2019 №581; 

6.5. Обеспечить нахождение сопровождающих лиц в ППЭ до окончания экзамена; 

6.6. Обеспечить наличие у организаторов паспорта, бейджика, черной гелиевой 

ручки, у сопровождающих лиц – паспорта и копии приказа  о назначении 

ответственного лица за сопровождение обучающихся в ППЭ.  

6.7. Обеспечить явку членов предметных комиссий в управление образования и 

науки Липецкой области в дни проверки экзаменационных работ. 

7. Отделу общего, дошкольного и дополнительного образования управления 

образования администрации городского округа город Елец (Оборотова А.А.): 

7.1. Довести приказ управления образования и науки Липецкой области от 

24.05.2019 №581  до сведения руководителей ОУ; 

7.2. Осуществить информирование  обучающихся (приложения 2, 3, 4 к 

приказу управления образования и науки Липецкой области от 24.05.2019 №581), 

родителей (законных представителей) обучающихся о пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам 

среднего общего образования в форме ЕГЭ по математике базового уровня, в 

форме ЕГЭ по математике профильного уровня, в форме ГВЭ по математике; 

7.3. Осуществить мониторинг готовности пунктов проведения экзаменов до 

28.05.2019 г. 

7.4. Обеспечить информирование лиц, привлекаемых к организации и 

проведению экзамена, согласно приложению 5 к приказу управления 

образования и науки Липецкой области от 24.05.2019 №581 .  

8. Старшему программисту управления образования администрации 

городского округа город Елец (Кирпичников П.А.,) осуществить мониторинг 



работы системы видеонаблюдения в ППЭ, рабочих станций, сканера 28.05.2019  

и 29.05.2019 до 07:00. 

9. Начальнику хозяйственного отдела МБУ «РЦМСО г. Ельца» (Морева С.В.) 

обеспечить готовность транспорта 29.05.2019 для поездки по маршруту Елец – 

Липецк – Елец (выезд из г. Ельца 04:30; 15:30).   

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования администрации 

городского округа город Елец         

 

 

 

Г.А. Воронова 

 


